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Finansministeriet. København, den 26. februar 1993. 

a. Finansministeriet søger Finansudvalgets tilslutning til, at der foretages de i bilag 1 anførte 
omdisponeringer og meddeles de i bilaget anførte nybevillinger i forhold til finansloven for 
1993. De ansøgte ændringer er væsentligst en følge af kgl. resolution af 25. januar 1993 om 
regeringsdannelsen og ændring af ressortfordelingen mellem en række ministerier samt efter1 
følgende kgl. resolution af 12. februar 1993. 

Nettomerudgifterne i forhold til finanslov 1993 udgør i 1993 19,4 mio. kr. Merudgifterrié 
samt de øgede lovbundne vederlag til de nye ministre -  2,4 mio. kr. -  vil blive modsvaret af en 
nedsættelse af ministeriernes budgetteringsrammer. Der vil således være fuld finansiering in- 
den for den på finansloven aftalte ramme for statens udgifter i 1993. 

Eventuelle justeringer i forhold til de i bilag 1 anførte bevillingsændringer vil blive søgt på 
tillægsbevillingslovforslaget for finansåret 1993. 

b. Af Statsministeriets bekendtgørelse af 18. februar 1993 om ændringer i ministeriernes for- 
retningsområder (bilag 2) fremgår det, at der oprettes et ministerium for Erhvervspolitisk 
Samordning (Samordningsministeriet), et Forsknings- og Teknologiministerium og et mini- 
sterium for Kommunikation og Turisme. De 3 ministeriers forretningsområde samt en række 
andre ændringer i ressortfordelingen mellem ministerierne fremgår ligeledes af bekendtgø- 
relsen. 

De bevillingsmæssige virkninger heraf er indarbejdet i vedhæftede bilag 1, der tillige in- 
deholder justeringer af ministeriernes budgetter i øvrigt i forbindelse med regeringsdannel- 
sen. 

Da der bl.a. er tale om opbygning af nye departementale enheder, kan der under hensyn 
til det tidsmæssige forløb herfor blive tale om en vis ajourføring af de ansøgte bevillingsjuste- 
ringer, hvilket vil blive udvist på tillægsbevillingslovforslaget for 1993. 

De samlede nettomerudgifter i 1993 udgør ekskl. de lovbundne ministervederlag 19 ' 4 
mio. kr. 

c. Forslaget er foranlediget af regeringsdannelsen i januar 1993. 
e. Under henvisning til foranstående søges Finansudvalgets tilslutning til, at der på forslag 

til lov om tillægsbevilling for 1993 optages de i bilag 1 opførte bevillingsforslag for dette fi- 
nansår. 

MOGENS LYKKETOFT 
/  Karsten Olsen 

Til Finansudvalget. 


